

Du modtager dette brev, fordi du har et forløb i infektionsmedicinsk ambulatorium i Aalborg.

Det er nu muligt at modtage vaccination mod abekoppevirus.

Du kan modtage vaccinen, hvis du er en voksen mand, 18 år eller ældre, der har sex med mænd, og

- 1) Du modtager PrEP som forebyggelse mod HIV, *eller*
- 2) Du har HIV, og har flere og skiftende sexpartnere

Modtager du PrEP via infektionsmedicinsk ambulatorium i Aalborg, så er der allerede oprettet vaccinationsforløb.

Har du HIV, og ønsker du vaccinen, så skal du ringe til Infektionsmedicinsk Afdeling på 97663900 klokken 08-15 på en hverdag, hvorefter vi kan oprette vaccinationsforløb.

Når der er oprettet vaccinationsforløb, så kan du møde op til vaccination uden tidsbestilling – HUSK dit gule sygesikringskort.

Vaccinen tilbydes indtil videre på Håndværkervej 24C, 9000 Aalborg, på følgende datoer:

Torsdag 11 august. Åbningstid klokken 15-21.

Fredag 12 august. Åbningstid klokken 15-21.

Torsdag 18 august. Åbningstid klokken 15-21.

Information om vaccinationstilbuddet i Region Nordjylland vil snart blive samlet på www.rn.dk/abekopper

Om vaccinen:

Imvanex vaccinen er en moderne kopper-vaccine indeholdende en svækket form af vaccinia-virus, der også kan anvendes til at beskytte voksne mod abekopper. Den vides at give antistoffer mod abekopper blandt mennesker, og er i dyreforsøg vist at beskytte mod selve sygdommen abekopper. Gamle kopper-vacciner gav 85% beskyttelse mod sygdommen abekopper.

Vaccinen gives i overarmens underhud to gange med mindst 28 dages mellemrum. Den fulde beskyttelse ses først cirka 14 dage efter anden vaccination, men vaccinen kan give nogen beskyttelse 7-14 dage efter første vaccination.

Vaccinerede personer bør fortsætte med at tage forholdsregler mod smitte med abekopper, bl.a. ved at undgå tæt kontakt med personer med formodet eller bekræftet abekopper.

Hyppige vaccine bivirkninger er hovedpine, kvalme, muskelømhed, forbigående træthed og lokale reaktioner ved indstiksstedet. Bivirkningerne er hyppigere hos personer med atopisk dermatitis (astma-eksem).

De hyppigste bivirkninger ved Imvanex (som kan forekomme hos mere end 1 ud af 10 personer) er hovedpine, kvalme, muskelsmerter (myalgi), træthed og reaktioner på indstiksstedet (smerte, rødme, hævelse, hærdning og kløe).

Imvanex må ikke anvendes hos patienter, der er overfølsomme (allergiske) over for det aktive stof eller et af de øvrige stoffer, der findes på sporstofniveau, såsom kyllingeprotein, benzonase og gentamicin.

Vaccination bør udskydes ved akut sygdom.

Ved uventede eller alvorlige bivirkninger kontaktes infektionsmedicinsk afdeling på 97663900.